

PRZEDSZKOLE W DORUCHOWIE OFICJALNIE OTWARTE!



Urszula Kowalińska podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do powstania tej pięknej i funkcjonalnej placówki, wskazując, że pierwsze kroki ku jej powstaniu podjęte zostały już w 2016 roku. Inwestycja opiewała na prawie 7 milionów złotych, jednak, jak podkreśliła wójt, gminie udało się uzyskać dofinansowania, dzięki którym nie poniosła jej pełnych kosztów.

Dyrektor przedszkola, Dorota Makles, przy-

pomniała historię placówki. Pierwsza, jednonadziałowa, powstała tu już w 1948 roku. Z upływem lat, przy zaangażowaniu mieszkańców oraz władz przedszkole rozwijało się, przyjmowało coraz więcej dzieci, aż w końcu, w tym roku, powstało w nim aż siedem oddziałów, w tym jeden Żłobkowy.

Część oficjalna zakończyła się życzeniami gości, którzy, prócz ciepłych słów, przywieźli także kolorowe prezenty - balony, zabawki, gry, pomoce dydaktyczne...

Ksiądz proboszcz, Ireneusz Powaga, pomodlił się z zebranymi o pomyślność dla dzieci i wszystkich pracowników przedszkola oraz poświęcił budynek i krzyż, które poświęcił w salach. Przecięto również symboliczną wstęgę. **(kp)**



W niedzielne popołudnie doruchowska społeczność miała okazję uczestniczyć w otwarciu przedszkola publicznego, zlokalizowanego przy ulicy Szkolnej 1 w Doruchowie.

Najpierw na scenie pojawili się dzieci - każda grupa przedszkolna przedstawiła przygotowany układ taneczny.

Choć przedszkolaki w Doruchowie mogą cieszyć się nowym przedszkolem już od 2 września, to jego oficjalne otwarcie nastąpiło w minioną niedzielę (22 września). Były życzenia, wdzięczne występy najmłodszych, podsumowania finansowe, podziękowania, święcenie i oczywiście przecięcie wstęgi. Chętni mogli również obejrzeć nowy budynek, a dla dzieci przygotowano dmuchany zamek i baloniki.

XIV sesja Rady Miejskiej Ostrzeszów

CO Z BUDYNKIEM PO SZKOLE W ROJOWIE?

Drogi i budynki po nieczynnych już szkołach najbardziej absorbowały radnych podczas 14. sesji Rady Miejskiej Ostrzeszów, która odbyła się 19 września.

RADNI PYTAJĄ

Zaczął się od interpelacji. W pierwszej A. Manikowski pytał o dowódz dzieci do szkoły z Pustkowa Północ. Zauważył, że dzieci stoją tam u zbiegu ulic Grabowskiej i Warszawskiej, co jest niebezpieczne. Radny proponował, by trochę przesuwać lokalizację przystanku. Zwrócił też uwagę na niewidoczne znaki drogowe w pobliżu tego miejsca.

Radny Skrzypek pogratulował zarządowi powiatu dofinansowania na drogę Ostrzeszów-Mikstat, w związku z tym pytał, przy słuchającego się obradom starostę o harmonogram robót. Zaś burmistrza pytał, co z budynkami po zlikwidowanych szkołach, w tym z budynkiem SP nr 3 przy ul. Norweskiej.

Z kolei radny oraz sołtys Olszyny M. Kokot apelował do starosty, aby została wymieniona wiata przystanku przy drodze powiatowej, obok byłej szkoły. - Stoi tam codziennie 40 osób i w warunkach jesienno-zimowych będą moknąć i marznąć - mówił. Radny apelował też o wytyczenie przejścia przez ul. Pogodną, w pobliżu ul. Hurtowej.

WRESZCIE ZROBIĄ DROGĘ DO MIKSTATU

- Doczekaliśmy się dwóch wniosków do realizacji, lecz nie ukrywam, że z naszymi dochodami kwalifikujemy się na 80% dofinansowanie, a nie 50% - mówił starosta. - Zaliczanie dochodów DPS-ów, do średniej na jednego mieszkańca jest nieporozumieniem, bo te dochody i tak w całości są przekazane DPS-om, co warunkuje ustawa z 2003 r.

Całkowita wartość projektu zaplanowanego na lata 2019-2020 to 2.442.000 zł. Jednakże, zdaniem starosty, w bieżącym roku niewiele już będzie można zrobić, bo umowy jeszcze nie są podpisane. Praktycznie wszystkie prace wykonywane będą w roku przyszłym. Wówczas zrealizowany zostanie pierwszy etap - do skrzyżowania w Siedlikowie.

- Obciążenie dla budżetu jest bardzo duże, bo nakłada się na to druga inwestycja: Grabów-Osiek o wartości ok. 3.700.000 zł, co prawda rozłożona na trzy lata - informował L. Janicki.

Do tych inwestycji może dojść kolejna - kontynuacja drogi powiatowej 447 - od Siedlikowa do Mikstatu - to koszt ponad 5 mln zł. Starosta liczy, że ten projekt otrzyma większe dofinansowanie. Perspektywa jest taka, że do 2022 r. droga na Mikstat zostanie

Polemizował z nim radny S. Odrobiński, twierdząc, że nie otrzymał żadnej, nawet prostej, analizy, z której wynikałby koszt inwestycji w przeliczeniu na mieszkanie. W jego ocenie możliwa jest inwestycja, pozwalająca uzyskać mieszkanie w standardzie mieszkań komunalnych.

- Urząd miał rok na przygotowanie i przedstawienie takiej analizy - mówił Odrobiński. - Tymczasem we wtorek odbyło się posiedzenie komisji komunalnej i mamy podejmować decyzję.

- Na komisji przedstawiliśmy dokładne wyliczenia, które przygotowała prezes ZGM - odpowiadał burmistrz. - Dlatego teraz posłużyłem się ogólnym sformułowaniem „kilkaset tysięcy”, bo spodziewam się, że radni uważają na komisjach, a nie tylko starają się przedstawić swoje zdanie. Jeżeli mamy

zrobiona, zaś na odcinku do Siedlikowa - już w przyszłym roku. Trochę to będzie powiat kosztowało, ale dofinansowanie, choćby 50%, to zawsze połowa wydatków mniej.

BUDŻET SIĘ ZGADZA

Rada Miejska przyjęła sprawozdanie skarbnika z wykonania budżetu za I półrocze. Zaplanowane w budżecie dochody wykonano w kwocie 53.169.290 zł (tj. w 49,29%), zaś wydatki w kwocie 45.707.840 zł (tj. w 42,46%). Zadłużenie gminy na koniec I półrocza wyniosło 19.707.095 zł.

Z budżetem wiąże się przedstawiła sprawozdanie z uchwał, przyjętych podczas obrad, a dotycząca zmian. Po zmianach, budżet po stronie dochodów wynosi 104.286.599 zł, a po stronie wydatków - 110.563.396 zł. Wydatki majątkowe (inwestycje) mają wynieść 13.910.145 zł.

SPÓR O BUDYNEK PO SZKOLE

Sprawy budżetowe nie wywołały dyskusji, za to nie zabrakło jej przy uchwaleniu mowy o sprzedaży nieruchomości zabudowanej w Rojowie. Chodzi tu o budynek po byłej szkole (ten pierwszy, przy ul. Meszyni), bez boiska. Najważniejszym argumentem za jego sprzedażą, a nie przeznaczaniem na mieszkania, było to, że przy sporych nakładach, szacowanych na kilkaset tysięcy, można by tam urządzić 3-4 mieszkania. Trochę mało. Ale mała wydaje się również cena budynku, wystawianego na przetarg - 200.000 zł. Burmistrz argumentował, że gdyby można było uzyskać, jak w Olszynie, przynajmniej 6-7 mieszkań, wówczas należałoby ten budynek przeznaczyć na mieszkania.

wiele mieszkań komunalnych. Z kolei E. Skrzypek wyraził ubolewanie, że wyceny budynku i kosztów jego adaptacji nie przedstawiono radnym. Przyznał, że nakłady potrzebne do przystosowania budynku na mieszkania są zbyt duże.

Dyskusja trwała, nie zabrakło w niej małych uszczypliwości. W głosowaniu 12 radnych opowiedziało się za, 4 było przeciw i 4 wstrzymało się od głosu. Z tego wynika, że budynek po szkole w Rojowie zostanie wystawiony na sprzedaż.

UCHWAŁY PRZYJĘTE

Na sesji podjęto kilkanaście uchwał. Kolejne dotyczyły zmian w przepisach oświatowych, wynika-

jących ze zmiany Karty Nauczyciela. Prezentował je dyr. ZOP S. Cwojdzkiński. Jednocześnie zaaprobowano też kandydatów na ławników. Rada wyraziła również zgodę na podwyższenie kapitału ZGM. Tym kapitałem jest przekazywanie pod zarządem spółki budynku po szkole w Olszynie - chodzi o budynek po prawej stronie ulicy, jadąc z Ostrzeszowa. Ustalono także wspólną lokalizację przystanku przy DK 11 w kierunku Kuźnik.

Na koniec kilka minut poświęcono rodzinom zastępczym, także poprzez prezentację króciutkiego filmu, mającego zachęcić do ich tworzenia.

K. Juszcza



Ogłoszenie o drugiej licytacji publicznej ustnej

Likwidator spółki: DM-TECH spółka z o.o. w likwidacji z siedzibą w Ostrowie Kaliskim pod numerem 58/1 62-874 Brzeziny, zaprasza wszystkich zainteresowanych do udziału w licytacji dotyczącej sprzedaży nieruchomości gruntowej o powierzchni 0,0746 ha, położonej w Ostrowie Kaliskim, bezpośrednio przy nieruchomości oznaczonej nr 58.

Forma licytacji: ustna.

Cena wywoławcza: 28.500,00 zł, słownie złotych: dwadzieścia osiem tysięcy pięćset 00/100

Data licytacji: 02-10-2019 r. godzina 10.00

Miejsce licytacji: Budynek Dom Strażaka OSP Ostrów Kaliski, mieszczący się w Ostrowie Kaliskim pod numerem 41.

Wszystkie szczegółowe informacje znajdują się w regulaminie licytacji oraz udzielane są pod numerem tel. +48 693537700.

**BUDOWA
ALTAN, WERAND
Z DREWNA**
tel. 663 399 669

AVIVA
**BIURO OBSŁUGI
KLIENTA**

www.doradca.aviva.pl/anowak
ul. Powstańców Wlkp. 12,
Ostrzeszów

tel. kom. 601 554 989

Oferujemy:

- Ubezpieczenia na życie
- Ubezpieczenia szpitalne
- Ubezpieczenia Następstw Nieszczęśliwych Wypadków
- Ubezpieczenia inwestycyjno-emerytalne
- Ubezpieczenie domów
- Ubezpieczenia podróży
- Fundusze Inwestycyjne
- Ubezpieczenia grupowe

DACHY
**USŁUGI
BLACHARSKO-DEKARSKIE**
**PAPY TERMOZGRZEWAŁNE, BLACHY,
OPIERZENIA**
Firma PUM LUKAS
tel. 781 164 674

**UKŁADANIE
PŁYTEK**
regipsy, gładzie, malowanie
SOLIDNE WYKONANIE
tel. 576 010 051

**WYKONYWANIE
TYNKÓW**
maszynowych, cementowo-wapiennych i gipsowych
tel. 602 740 905

Usługi minikoparką
KOPEX
tel. 500 239 980

- sprzedaż i montaż oczyszczalni przydomowych
- wykopy: do kabli, fundamentów, wodno-kanalizacyjne
- przeciski pod drogami
- niwelacja terenu
- odwodnienia, melioracja

